

**Акционерное общество
«Жайремский горно-
обогатительный комбинат»**

**Промежуточная (неаудированная) сокращенная
финансовая отчетность в соответствии с
Международными стандартами финансовой
отчетности 34**

30 сентября 2018 г.

АО "ЖАЙРЕМСКИЙ ГОРНО-ОБОГАТИТЕЛЬНЫЙ КОМБИНАТ"

Промежуточный сокращенный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе (неаудированный) (в тысячах казахстанских тенге)

	Примечания	30.09.2018 г.	30.09.2017 г.
Доходы	15	36,738,497	29,121,737
Себестоимость реализации	16	(14,695,895)	(12,847,114)
Валовая прибыль/(убыток)		22,042,602	16,274,623
Прочие операционные доходы		157,344	109,246
Расходы по реализации	17	(2,543,149)	(2,019,354)
Общие и административные расходы	18	(1,950,710)	(1,680,859)
Прочие операционные расходы		(326,979)	(290,892)
Операционная прибыль/(убыток)		17,379,108	12,392,764
Финансовые доходы		38,652	12,523
Финансовые расходы		(109,488)	(44,001)
Прибыль/(Убыток) до налогообложения		17,308,272	12,361,286
Расходы/(экономия) по подоходному налогу	19	(3,588,574)	(2,580,496)
Прибыль/(Убыток) за год		13,719,698	9,780,790
Прочий совокупный убыток за вычетом налога на прибыль:			
<i>Статьи, не подлежащие последующей реклассификации в прибыли или убытки:</i>			
Переоценка обязательств пенсионной программы с установленными выплатами		-	-
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) ЗА ПЕРИОД		13,719,698	9,780,790
Прибыль/(Убыток), относящийся к:			
Акционерам Компании		13,719,698	9,780,790
Итого совокупный прибыль/(убыток) относящийся к:			
Акционерам Компании		13,719,698	9,780,790
Прибыль/(Убыток) на акцию			
Прибыль/(Убыток) на акцию, основной и разводненный (выраженный в казахстанских тенге на акцию)	20	2082.00	1480.00

Бурковский А.Ю.
Председатель Правления

Муздыбаев С.Ж.
И. о. главного бухгалтера

АО "ЖАЙРЕМСКИЙ ГОРНО-ОБОГАТИТЕЛЬНЫЙ КОМБИНАТ"

Промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении (неаудированный)

(в тысячах казахстанских тенге)

	Примечания	30 сентября 2018 г.	31 декабря 2017 г.
АКТИВЫ			
Долгосрочные активы			
Основные средства	4	41,728,416	20,788,571
Актив по отсроченному подоходному налогу		-	869,708
Авансы выданные на долгосрочные активы		26,895,277	30,788,048
Активы, связанные со вскрышными работами		-	6,566,841
Прочие долгосрочные активы	5	411,545	342,964
Итого долгосрочные активы		69,035,238	59,356,132
Краткосрочные активы			
Товарно-материальные запасы	6	7,758,817	5,507,040
Дебиторская задолженность по основной деятельности и прочая дебиторская задолженность	7	24,781,943	13,071,205
Предоплаты по текущему подоходному налогу		-	527,740
Прочие активы		370,607	117,977
Денежные средства и денежные эквиваленты	8	363,398	671,972
Итого краткосрочные активы		33,274,765	19,895,934
ИТОГО АКТИВЫ		102,310,003	79,252,066
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал (установленный законодательно)	9	10,175,757	10,175,757
Акционерный капитал (корректировка на гиперинфляцию)	9	3,906,278	3,906,278
Дополнительно оплаченный капитал		-	494,569
Прочие резервы		(24,453)	155,741
Нераспределенная прибыль		37,244,176	23,445,693
ИТОГО КАПИТАЛ		51,301,758	38,178,038
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Долгосрочные обязательства			
Долгосрочный банковский займ		35,244,779	33,289,529
Резервы под обязательства по ликвидации и восстановлению горнорудных активов	10	1,246,481	1,175,119
Обязательство по возмещению исторических затрат	11	386,549	455,293
Задолженность по вознаграждениям работникам	12	453,176	484,537
Отложенные налоговые обязательства		96,346	-
Итого долгосрочные обязательства		37,427,331	35,404,478
Краткосрочные обязательства			
Кредиторская задолженность по основной деятельности и прочая кредиторская задолженность	13	11,280,143	4,272,767
Обязательство по возмещению исторических затрат	11	142,336	142,337
Задолженность по вознаграждениям работникам	12	-	121,633
Налоги к уплате	14	2,158,435	1,132,913
Итого краткосрочные обязательства		13,580,914	5,669,550
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		51,008,245	41,074,028
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		102,310,003	79,252,066
Балансовая стоимость одной простой акции, выраженная казахстанских тенге	9	7786.16	5,794.29
Балансовая стоимость одной привилегированной акции, выраженная в казахстанских тенге	9	1351.43	1,301.89




Муздыбаев С.Ж.
И. о. главного бухгалтера

АО "ЖАЙРЕМСКИЙ ГОРНО-ОБОГАТИТЕЛЬНЫЙ КОМБИНАТ"

Промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств (неаудированный)
(в тысячах казахстанских тенге)

	Примечания	30.09.2018 г.	30.09.2017 г.
Движение денежных средств от операционной деятельности:			
Прибыль(убыток) до налогообложения		17,308,272	12,361,286
Поправки:			
Износ и обесценение основных средств и нематериальных активов		(1,264,186)	1,732,380
Процентные расходы		38,178	44,001
Процентные доходы		(22,839)	(7,659)
Резервы под обязательства по ликвидации и восстановлению горнорудных активов		(68,574)	(62,751)
Курсовые разницы по денежным средствам и денежным эквивалентам		(5,266)	36,162
Нереализованные курсовые разницы		(15,813)	(4,864)
Движение денежных средств от операционной деятельности до изменений оборотного капитала		(15,969,772)	14,098,555
Изменение товарно-материальных запасов		(2,921,534)	(591,190)
Изменение дебиторской задолженности по основной деятельности и прочей дебиторской задолженности		(6,733,036)	(10,283,685)
Изменение прочих краткосрочных активов		15,161	(26,848)
Изменение кредиторской задолженности по основной деятельности и прочей кредиторской задолженности		(2,664,223)	(2,853,160)
Изменение прочих налогов к уплате		1,025,571	2,137,131
Денежные средства, полученные от операционной деятельности		(4,691,711)	2,480,803
Подходный налог уплаченный		(2,771,519)	(1,142,681)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		1,920,192	1,338,122
Движение денежных средств от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств		(2,180,261)	(1,122,429)
Депозиты размещенные		(27,020)	(14,314)
Прочие денежные потоки		(13,881)	-
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(2,221,162)	(1,136,743)
Движение денежных средств от финансовой деятельности			
Выдача займов		-	(31,000)
Проценты уплаченные		(12,641)	-
Дивиденды уплаченные		(360)	(399)
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности		(13,001)	(31,399)
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и денежные эквиваленты		5,266	(36,163)
Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств и денежных эквивалентов		(308,705)	133,817
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода		672,103	215,178
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода		363,398	348,995



 Председатель Правления
 Буржовский А.Ю.

И.о. главного бухгалтера
 Муздыбаев С.Ж.

АО "ЖАЙРЕМСКИЙ ГОРНО-ОБОГАТИТЕЛЬНЫЙ КОМБИНАТ"

Промежуточный сокращенный отчет об изменении в капитале (неаудированный)

(в тысячах казахстанских тенге)

	Акционерный капитал (установленный законодательно)	Акционерный капитал (корректировка на гиперинфляцию)	Дополнительно оплаченный капитал	Прочие резервы	Нераспределенная прибыль	Итого	Резервы по пересчету иностранной валюты	Итого капитал
Остаток 01.01. 2017 г.	10,175,757	3,906,278	494,569	(24,454)	10,452,122	25,004,272		25,004,272
Пересчитанное сальдо на 01.01.2017г.	10,175,757	3,906,278		(24,453)	10,325,613	24,383,195		24,383,195
Прибыль(Убыток) за период	-	-	-	-	9,780,790	9,780,790	-	9,780,790
Прочий совокупный убыток	-	-	-	-	-	-	-	-
Итого совокупный убыток за год	-	-	-	-	9,780,790	9,780,790	-	9,780,790
Дивиденды объявленные	-	-	-	-	(829)	(829)	-	(829)
Эмиссия акций	-	-	-	-	-	-	-	-
Остаток на 30.09. 2017 г.	10,175,757	3,906,278	-	(24,453)	20,105,574	34,163,156	-	34,163,156
Остаток 01.01. 2018 г.	10,175,757	3,906,278	494,569	(24,454)	23,445,693	37,997,843	180,195	38,178,038
Пересчитанное сальдо 01.01.2018г.	10,175,757	3,906,278	-	(24,453)	23,525,308	37,582,890		37,582,890
Прибыль(убыток) за год	-	-	-	-	13,719,698	13,719,698	-	13,719,698
Прочий совокупный убыток	-	-	-	-	-	-	-	-
Итого совокупный убыток за год	-	-	-	-	13,719,698	13,719,698	-	13,719,698
Дивиденды объявленные	-	-	-	-	(830)	(830)	-	(830)
Эмиссия акций	-	-	-	-	-	-	-	-
Остаток 30.09.2018г.	10,175,757	3,906,278	-	(24,453)	37,244,176	51,301,758	-	51,301,758




Муздыбаев С.Ж.
И. о. главного бухгалтера